
ZŠ a MŠ Pustiměř, Pustiměř 207, 683 21 Pustiměř 
 
 

DOPORUČENÁ ČETBA 1. STUPEŇ 
 

1. Knihy pro 1. ročník 
 

1.1. Próza 
- BORSKÁ, I.: Kaštan první třídy 
- BRAUNOVÁ, P.: Jak se Vojta ztratil 
- BRAUNOVÁ, P.: Kuba nechce číst 
- BRAUNOVÁ, P.: Rošťák Oliver 
- BŘEZINOVÁ, I.: O kočce Kačce 
- BŘEZINOVÁ, I.: Teta to plete 
- BŘEZINOVÁ, I.: Teta to zase plete 
- DOSKOČILOVÁ, H.: Kudy chodí malý lev 
- DOSKOČILOVÁ, H.: Eliška a táta Král 
- HAVEL, J.: Malované čtení 
- KAHOUN, J.: Škola je samá legrace 
- KRATOCHVÍL, M.: Školníci 
- KROLUPPEROVÁ, D.: Bubáček 
- KROLUPPEROVÁ, D.: Dráček mráček 
- KROLUPPEROVÁ, D.: Zmizelá škola 
- LINDGRENOVÁ, A.: Já chci taky do školy 
- LINDGRENOVÁ, A.: Já ještě nechci spát 
- LINDGRENOVÁ, A.: Petr a Petra 
- LINDGRENOVÁ, A.: Strašidlo Sušinka 
- LOBEL, A.: Kvak a Žbluňk jsou kamarádi 
- LOBEL, A.: Kvak a Žbluňk se bojí rádi 
- LOBEL, A.: Kvak a Žbluňk od jara do Vánoc 
- LOBEL, A.: Myška a pohádková polívka 
- MEADOWS, D.: Víly. Duhová kouzla 
- NOSTLINGEROVÁ, CH.: František jde do školy 
- NOSTLINGEROVÁ, CH.: Příhody malého Františka 
- PEISERTOVÁ, A: Zajíček Ouško jde do školy 
- PEISERTOVÁ, A: Vodník Mihulka 
- POSPÍŠILOVÁ, Z.: Kouzelná třída 
- POSPÍŠILOVÁ, Z.: Kouzelná třída, příběh pokračuje 
- POSPÍŠILOVÁ, Z.: Kouzelná třída v zoo 
- SCHRODER, P.: Lukášův dračí kamarád 
- STREKOWSKA, M.: Prvňáček 
- STŘEDA, L.: Slonům vstup zakázán 
- ŠVEJDOVÁ, V.: Kaštánek 



ZŠ a MŠ Pustiměř, Pustiměř 207, 683 21 Pustiměř 
 
 

- ŠVEJDOVÁ, V.: Kryštůfek 
 

1.2. Poezie 
- HAVEL, J.: Kdo má smysl pro nesmysl 
- HRUBÍN, F.: Dvakrát sedm pohádek 
- ŠRUT, P.: Hlemýžď Čilišnek 
- ŽÁČEK, J.: Aprílová škola 
- ŽÁČEK, J.: S úsměvem 
- ŽÁČEK, J.: Kamarádi zvířátka 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ZŠ a MŠ Pustiměř, Pustiměř 207, 683 21 Pustiměř 
 
 

2. Knihy pro 2. ročník 
 

2.1. Próza 
- BRAUNOVÁ, P.: Johana s nosem nahoru 
- BRAUNOVÁ, P.: Kuba nechce spát 
- BRAUNOVÁ, P.: Rošťák Oliver a Marica čarodějka 
- BŘEZINOVÁ, I.: Vítej, Karle! 
- BŘEZINOVÁ, I.: Táta to motá 
- ČAPEK, J.: Povídání o pejskovi a kočičce 
- DRIJVEROVÁ, M.: Nezbedníci 
- DRIJVEROVÁ, M.: Příšerní nezbedníci 
- DRIJVEROVÁ, M.: Příšerné zlobilky 
- DRIJVEROVÁ, M.: Sísa Kyselá 
- DRIJVEROVÁ, M.: Sísa Kyselá a ušmudlaný rytíř 
- FOJTOVÁ, E.: Tajemství staré pumpy 
- KOLÁŘ, J.: Z deníku kocoura Modroočka 
- KRATOCHVÍL. M.: Hloupežníci 
- KROLUPPEROVÁ, D.: Josífkův pekelný týden 
- KROLUPPEROVÁ, D.: Josífku, k noze! 
- KROLUPPEROVÁ, D.: Policejní křeček 
- KROLUPPEROVÁ, D.: Sedmilhář Josífek 
- LEHEČKOVÁ, H.: Co se děje v podpostelí? 
- MARJANSKA, M.: Půjčovna babiček 
- NEPIL, F.: Já, Baryk 
- ŘÍHA, B.: Honzíkova cesta 

 

2.2. Poezie 
 
- KOŽÍŠEK, J.: Ráno 
- KRATOCHVÍL, M.: Pes nám spadla 
- ŽÁČEK, J.: Aprílová škola 

 

 

 

 

 

 



ZŠ a MŠ Pustiměř, Pustiměř 207, 683 21 Pustiměř 
 
 

3. Knihy pro 3. ročník 
 

3.1. Próza 
- BRAUNOVÁ, P.: Ema a kouzelná kniha 
- BRAUNOVÁ, P.: Kuba nechce prohrávat 
- BRAUNOVÁ, P.: Nejhorší den v životě třeťáka Filipa L. (3. ročník)  
- BŘEZINOVÁ, I.: Kluk a pes 
- BŘEZINOVÁ, I.: Trosečníci 
- ČAPEK, J.: Povídání o pejskovi a kočičce 
- DRIJVEROVÁ, M.: Domov pro Marťany 
- FALK, M.A.: Katrin a Lotka 
- MACHO, A.: Gerda, příběh velryby 
- MALINSKÝ, Z.: Cyril a Teniska 
- KASTNEROVÁ, A.: O líné babičce 
- KRATOCHVÍL, M.: Modrý poťouch 
- KRATOCHVÍL, M.: Pachatelé dobrých skutků 1-5 
- KRATOCHVÍL, M.: Poťouši a zloděják 
- KRATOCHVÍL, M.: Strašibraši aneb Tajemství věže v Kamsehrabech  
- LINDGRENOVÁ, A.: Pipi dlouhá punčocha 
- LINDGRENOVÁ, A.: Děti z Bullerbynu 
- MACOUREK, M.: Mach a Šebestová 
- MALINSKÝ, Z.: Cyril a Teniska 
- MORNŠTAJNOVÁ, A.: Strašidýlko Stráša 
- PROCHÁZKOVÁ, I.: Myši patří do nebe. . .ale jenom na skok 
- PROCHÁZKOVÁ, I.: Eliáš a babička z vajíčka 
- ŘÍHA, B.: O letadélku káněti 
- VABČURA, V.: Kubula a Kuba Kubikula 
- ŽÁČEK, J.: Krysáci 

 
3.2. Poezie 

- HALAS, F.: Před usnutím 
- HRUBÍN, F.: Od jara do jara 
- KRATOCHVÍL, M.: Pes nám spadla 
- KRATOCHVÍL, M.: Kouká roura na kocoura 
- ŽÁČEK, J.: Odemyky zamyky 

 

 

 



ZŠ a MŠ Pustiměř, Pustiměř 207, 683 21 Pustiměř 
 
 

4. Knihy pro 4. - 5. ročník 
 

4.1. Domácí próza 
- BAŇKOVÁ, M.: Straka v říši entropie 
- BERNADINOVÁ, E.: Kluci, holky a Stodůlky 
- BRAUNOVÁ, P.: O chlapci, který spadl z nebe 
- BRAUNOVÁ, P.: Neuvěřitelné září: tajný deník Tomáše S. 
- BRAUNOVÁ, P.: Tramvaj plná strašidel 
- BRYCZ, P.: Kouzelný svět Gabriely 
- BŘEZINOVÁ, I.: Začarovaná třída 
- BŘEZINOVÁ, I.: Trosečníci, Strážci světla 
- CIBULA, V.: Pražské pověsti 
- ČERNÝ, J., ZÁTKA, P., ADLA, Z., KALOUSEK, J.: Obrázky z českých dějin a pověstí 
- ČTVRTEK, V.: My tři a pes z Pětipes 
- DRIJVEROVÁ, M.: Domov pro Marťany 
- DRIJVEROVÁ, M.: České dějiny očima psa 
- FOGLAR, J.: Hoši od Bobří řeky 
- FOGLAR, J.: Strach nad Bobří řekou 
- FOGLAR, J.: Záhada hlavolamu 
- FREYOVÁ, J.: Nosatá Natálie 
- JEŽKOVÁ, A.: Prahou kráčí lev 
- KAHOUN, J.: Školník Kulda je jednička 
- KAHOUN, J.: Moucha roku 
- KRATOCHVÍL, M.: Prázdniny blbce číslo 13 
- MACOUREK, M.: Mach a Šebestová 
- MAJEROVÁ, M.: Robinsonka 
- MIKULKA, A.: Karkulka v maskáčích, Lupiči a policajti 
- NEPIL, F.: Co vyprávěla noc 
- NEPIL, F.: Pět báječných strýčků 
- PAULOVÁ, L.: Elvíra – strašidlo z kontejneru 
- PAVLÁT, L.: Osm světel 
- POLÁČEK, F.: Bylo nás pět 
- PROCHÁZKOVÁ, I.: Pět minut před večeří 
- PROCHÁZKOVÁ, I.: Červenec má oslí uši 
- PROCHÁZKOVÁ, I.: Myši patří do nebe 
- RUDOLF, S.: Metráček 
- SEKORA, O.: Kronika města Kocourkova 
- STEKLAČ, V.: Pekelná třída 
- STEKLAČ, V.: Boříkovy lapálie 
- SVĚRÁK, J.: Kuky se vrací 
- ŠRUT, P.: Lichožrouti 



ZŠ a MŠ Pustiměř, Pustiměř 207, 683 21 Pustiměř 
 
 

- ŠTORCH, E.: Lovci mamutů 
- ZINNEROVÁ, M.: Tajemství proutěného košíku 

 

 
4.2. Světová próza 

- BLOBEL, B.: Ty máš ale odvahu! 
- BLYTONOVÁ, E.: Správná pětka 
- BLYTONOVÁ, E.: Tajná sedma 
- BREZINA, T.: edice Klub záhad, Čtyři kamarádi v akci, Klub tygrů 
- DAHL, R.: Obr Dobr 
- DAHL, R.: Matylda, Karlík a továrna na čokoládu 
- DEFOE, D.: Robinson Crusoe 
- ENDE, M.: Nekonečný příběh 
- ENDE, M.: Děvčátko Momo a ukradený čas 
- FRIEDRICH, J.: Čtyři a půl kamaráda 
- GALÁN, A.: Dračí srdce  
- GOSCINNY, R.: Mikulášovy patálie 
- GOSCINNY, R.: Asterix a Obelix 
- KÄSTNER, E.: Emil a detektivové 
- KÄSTNER, E.: Luisa a Lotka 
- KINNEY, J.: Deník malého poseroutky 
- LEWIS, C.: Letopisy Narnie 
- LINDGRENOVÁ, A.: Bratři Lví srdce 
- LINDGRENOVÁ, A.: Děti z Bullerbynu 
- LINDGRENOVÁ, A.: Ronja, dcera loupežníka 
- LENK, F.: Zločinu na stopě (edice) 
- LYMAN, F.: Čaroděj ze země OZ 
- MACDONALDOVÁ, B.: Čáry paní Láryfáry!, Haló, paní Láryfáry! 
- PULMANN, P.: Hodinový strojek 
- ROWLINGOVÁ, J.: Harry Potter 
- ROWLINGOVÁ, J.: Fantastická zvířata 
- RUSSEL, R.: Deník mimoňky 
- TWAIN, M.: Dobrodružství Toma Sawyera 
- VERNE, J.: Dvacet tisíc mil pod mořem, Dva roky prázdnin 
- WANDELKENOVÁ, B.: Holky na stopě (edice) 
- WEBER, K.: Detektivní příběhy s otevřeným koncem 
- WILSON, J.: Dvojčata v průšvihu, Dítě do kufru 

 

 



ZŠ a MŠ Pustiměř, Pustiměř 207, 683 21 Pustiměř 
 
 
4.3. Poezie 

- JIROUS, I.M.: Magor dětem 
- KAINAR, J.: Nevídáno, neslýcháno 
- KRATOCHVÍL, M.: Pes nám spadla 
- SEIFERT, J.: Maminka 
- SKÁCEL, J.: Básně pro děti 
- SLÁDEK, J.V.: Zvony a zvonky, Skřivánčí písně 
- ŠRUT, P.: Šišatý švec a myšut 
- VODŇANSKÝ, J.: Kde se schovávají pohádky  
- ŽÁČEK, J.: Aprílová škola, Kdo nevěří, ať tam běží  

 
4.4. Pohádky lidové 

- BRATŘI GRIMMOVÉ: Kniha pohádek 
- ERBEN, K.J.: České pohádky 
- NĚMCOVÁ, B.: Pohádky 

 

4.5. Pohádky autorské  
- ČAPEK, K.: Devatero pohádek 
- DRDA, J.: České pohádky  
- LADA, J.: Pohádky naruby 
- WERICH, J.: Fimfárum  

 


